Economy-Pumpstand
Turbo-Drag-Pumpstand
P
T
 0
06
7
B

Diese Erklärung darf nur von autorisiertem Fachpersonal ausgefüllt und unterschrieben werden:
1. Art der Vakuumgeräte und -komponenten
- Typenbezeichnung: __________________________
- Artikelnummer: __________________________
- Seriennummer: __________________________
- Rechnungsnummer: __________________________
- Lieferdatum: __________________________
3. Zustand der Vakuumgeräte und -komponenten
- Waren die Vakuumgeräte und -komponenten in
Betrieb? ja ❐ nein ❐
- Welches Betriebsmittel wurde verwendet?
___________________________________________
- Sind die Vakuumgeräte und -komponenten frei von
gesundheitsgefährdenden Schadstoffen?
ja ❐ (weiter siehe Absatz 5)
nein ❐ (weiter siehe Absatz 4)
4. Einsatzbedingte Kontaminierung der Vakuumgeräte
und -komponenten
- toxisch ja ❐ nein ❐
- ätzend ja ❐ nein ❐
- mikrobiologisch*) ja ❐ nein ❐
- explosiv*) ja ❐ nein ❐
- radioaktiv*) ja ❐ nein ❐
- sonstige Schadstoffe ja ❐ nein ❐
*) Mikrobiologisch, explosiv oder radioaktiv kontaminierte Vakuumgeräte und -komponenten werden nur bei Nachweis einer
vorschriftsmässigen Reinigung entgegengenommen!
2. Grund für die Einsendung
_____________________________________________
_____________________________________________
_____________________________________________
_____________________________________________
_____________________________________________
Art der Schadstoffe oder prozessbedingter, gefährlicher Reaktionsprodukte, mit denen die Vakuumgeräte und -komponenten in
Kontakt kamen:
Konf/Herst/2007
Signatures / Unterschriften:
(M. Bender)
Managing Director
Geschäftsführer
(Dr. M. Wiemer)
Managing Director
Geschäftsführer
Pfeiffer-Vacuum GmbH
Berliner Strasse 43
35614 Asslar
Germany
Konformitätserklärung
im Sinne der folgenden EU-Richtlinien:
• Maschinen 98/37/EG (Anhang II A)
• Elektromagnetische Verträglichkeit 89/336/EWG
• Niederspannung 2006/95/EG
Hiermit erklären wir, dass das unten aufgeführte Produkt den Bestimmungen
der EU-Maschinenrichtlinie 98/37/EG, der EU-Richtlinie über Elektromagneti-
sche Verträglichkeit 89/336/EWG und der EU-Niederspannungsrichtlinie 2006/
95/EG entspricht.
TSH 071 E
TSU 071 E
Angewendete Richtlinien, harmonisierte Normen und angewendete, nationale
Normen in Sprachen und Spezifikationen:
EN 1012-2 EN 12100-1 EN 12100-2 EN 294
EN 50081-1 EN 50082-1 EN 55011 EN 61010
IEC 801 1-4 VDE 0843-6
Pfeiffer Vacuum Technology AG · Headquarters/Germany
Tel. +49-(0) 64 41-8 02-0 · Fax +49-(0) 64 41-8 02-2 02 · info@pfeiffer-vacuum.de · www.pfeiffer-vacuum.net